
JOE KARAFIÁT  
 

Josef Karafiát, přezdívkou Joe Karafiát, je český zpěvák a kytarista. 

Narodil se 16. února 1957 v Praze na Vinohradech. V sedmi letech se s rodiči 

přestěhoval na Prahu 6.  

V mládí se spíše zajímal o sport, ale v průběhu dospívání se díky svým 

kamarádům začal věnovat hudbě.  

Když bylo Joeovi dvacet let, už život v socialistickém Československu 
nezvládal, proto se rozhodl společně s kamarády emigrovat do 
Anglie. Vybrali si Londýn, protože se chtěli naučit dobře anglicky. 

V Dejvicích pracovala slečna, která se nechala uplatit a dala jim 
devizový příslib, který byl pro vycestování potřebný. Odjeli vlakem do 
Frankfurtu a pak „stopem“ do Londýna. 

Aby se Joe v Londýně uživil, učil hrát místní lidi na kytaru. Přivydělával 
si také hraním v metru. V Londýně žil dva roky, poté se usadil v  Kanadě, kde 
se zapojil i do  hudební scény. Život v Kanadě mu vyhovoval, lidé zde byli 
otevřenější než v Anglii.  

Kvůli své nemocné mamince se na začátku 90. let vrátil zpátky do 
Československa. Stále ale cestoval po celém světě a pořádal své koncerty. 

V Praze nejprve hrál ve skupině Garáž, poté se připojil k legendární 
skupině The Plastic People of the Universe. V roce 1997 mu Honza Brabec, 
člen této legendární skupiny, nabídl, aby si s nimi zahrál jako jejich host. 
Později ho přizvali, aby se stal oficiálním členem. Poznal díky nim i tehdejšího 
prezidenta Václava Havla, hrávali i u něj na Hrádečku. 

Mejla Hlavsa, spoluzakladatel skupiny, napsal písničky, které ale 
Plastici nechtěli hrát. Hlavsa proto založil projekt Šílenství, kde ho Joe 
doprovázel na elektrickou kytaru. Společně nahráli desku a jezdili po 
koncertech. 

Od roku 2013 se vydal vlastní cestou a své fanoušky potěšil albem s 
názvem „Joe Karafiát 1985 – 2015“.  

Joe Karafiát plánuje hrát i v budoucnu po zvládnutí koronakrize. 


